

ESCOLA ILKA MARIA DE LIMA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2018

Data e hora de abertura: Dia 18/09/2018 às 10:00 horas

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico, cantina, higiene e limpeza,

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				E. B. GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		RENAN B. DA COSTA - ME		PAPELARIA AMÁZÔNIA EIRRELI -ME		F. D. C. DE MORAES -ME		FEITOSA E FEITOSA LTDA	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO	V. TOTAL
01	Tinta original para impressora EPSON Preto T6641	Und	6	91,80	550,80	40,00	240,00	44,40	266,40	49,38	296,28	41,70	250,20
02	Tinta original para impressora EPSON Ciano T6642	Und	3	91,80	275,40	40,00	120,00	44,40	133,20	49,38	148,14	41,70	125,10
03	Tinta original para impressora EPSON Magenta T6643	Und	3	91,80	275,40	40,00	120,00	44,40	133,20	49,38	148,14	41,70	125,10
04	Tinta original para impressora EPSON Amarelo T6644	Und	3	91,80	275,40	40,00	120,00	44,40	133,20	49,38	148,14	41,70	125,10
05	Papel A4 caixa com 10 resmas	Cx	8	219,00	1.752,00	148,00	1.184,00	161,40	1.291,20	169,00	1.352,00	147,50	1,180,00
06	Papel cartão com brilho 40x70cm na cor (verde, vermelho, amarelo, azul e branco)	Und	100	1,75	175,00	1,10	110,00	0,99	99,00	1,24	124,00	1,31	131,00
07	Papel cartão 40x70cm na cor (verde, vermelho, laranja azul e branco)	Und	100	1,30	130,00	0,78	78,00	0,86	86,00	0,89	89,00	0,78	78,00
08	Papel madeira 66x96cm	Und	100	0,67	67,00	0,64	64,00	0,54	54,00	0,60	60,00	0,57	57,00
09	Papel colorset 48x66 (amarelo, azul claro, azul escuro, pink, verde bandeira e verde claro)	Und	100	1,00	100,00	0,64	64,00	0,90	90,00	0,79	79,00	0,65	65,00
10	Eva azul, verde, amarelo, vermelho e branco	Und	100	2,00	200,00	1,20	120,00	1,15	115,00	1,22	122,00	1,00	100,00

11	TNT rolo com 50 metros nas cores verde, branco, azul e vermelho	Rolo	4	94,50	378,00	45,00	180,00	52,90	211,60	58,80	235,20	66,00	264,00
12	Cola para isopor 90g	Und	10	3,60	36,00	3,00	30,00	2,89	28,90	2,37	23,70	3,15	31,50
13	Cola quente em bastão fino	Und	50	0,55	27,50	0,45	22,50	0,78	39,00	0,37	18,50	0,36	18,00
14	Grampeador em aço utilizado grampo 26/6 capacidade 25 folhas tamanho médio	Und	6	22,81	136,86	12,00	72,00	16,90	101,40	9,18	55,08	12,50	75,00
15	Fita dupla face 12x30mm	Und	20	4,89	97,80	3,20	64,00	2,60	52,00	2,90	58,00	3,27	65,40
16	Pincel preto com tampa rosqueavel para quadro branco caixa com 12 unidades	Cx	2	31,05	62,10	48,00	96,00	21,40	42,80	24,90	49,80	22,68	45,36
17	Pincel azul com tampa rosqueavel para quadro branco caixa com 12 unidades	Cx	2	31,05	62,10	48,00	96,00	21,40	42,80	24,90	49,80	22,68	45,36
18	Copo de plástico em polietileno escolar cor azul, verde e rosa	Und	202	1,35	272,70	1,35	272,70	1,42	286,84	1,29	260,58	0,85	171,70
19	Caixa organizadora plástica para alimentos com trava nas laterais 40 litros na cor translúcida	Und	2	114,75	229,50	N/C	N/C	39,90	79,80	53,00	106,00	65,00	130,00
20	Saco plástico transparente resistente para guardar alimentos, capacidade de 50 Kg.	Und	100	1,95	195,00	N/C	N/C	2,40	240,00	1,96	196,00	0,70	70,00
21	Avental em napa na cor branca tamanho único	Und	20	33,75	675,00	9,98	199,60	19,50	390,00	11,00	220,00	6,50	130,00
22	Cesto para lixo em plástico telado 10 litros	Und	15	6,75	101,25	6,00	90,00	6,90	103,50	3,99	59,85	3,68	55,20
23	Pano de chão flanelado 40x68cm	Und	20	15,00	300,00	5,00	100,00	3,89	77,80	3,98	79,60	4,05	81,00
24	Detergente líquido caixa com 24x500ml	Cx	5	36,45	182,25	N/C	N/C	21,90	109,50	26,99	134,95	30,83	154,15
25	Sabão em pó caixa com 24x500g	Cx	4	63,20	252,80	N/C	N/C	68,40	273,60	66,90	267,60	63,00	252,00
26	Sabão em barra glicerinado caixa com 50 unidades	Cx	2	75,60	151,20	N/C	N/C	49,90	99,80	43,99	87,98	42,88	85,76
27	Água sanitária caixa com 12x1000ml	Cx	4	24,30	97,20	22,00	88,00	21,40	85,60	20,99	83,96	19,17	76,68
28	Limpa alumínio líquido frasco de 24x500ml	Cx	4	56,70	226,80	N/C	N/C	49,90	199,60	43,74	174,96	40,96	163,84
29	Vassoura de piaçava com cabo em madeira	Und	10	6,50	65,00	5,70	57,00	5,95	59,50	6,49	64,90	5,00	50,00

30	Esponja de aço fardo com 14 pacotes de 8 unidades cada	Cx	2	22,95	45,90	N/C	N/C	18,90	37,80	16,45	32,90	16,10	32,20
31	Esponja dupla face para louça caixa com 12 pacotes de 10 unidades	Cx	2	45,90	91,80	N/C	N/C	44,90	89,80	40,00	80,00	53,72	107,44
32	Saco plástico para lixo de 100 litros fardo com 25x5unid. reforçado	Fardo	1	55,00	55,00	N/C	N/C	41,90	41,90	42,88	42,88	70,96	70,96
33	Inseticida em spray cx.com 12 unid. de 300ml	Cx	2	122,00	244,00	N/C	N/C	96,90	193,80	103,90	207,80	106,90	213,80
34	Filtro de linha com 4 entradas bi-volt de, 10A, 250V, 1.50m	Und	2	N/C	N/C	N/C	N/C	38,50	77,00	32,31	64,62	27,98	55,96
TOTAL GERAL DAS PROPOSTAS				7.786,76		3.587,80		5365,54		5221,36		4.681,81	
TOTAL DOS ITENS GANHADORES				0,00		922,00		793,40		158,78		2.441,34	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 00/CEIML/2018 Publicado no D.O.E. nº 12.363 de 13/08/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **RENAN B. DA COSTA – ME**, com o valor de **R\$ 922,00** (Novecentos e vinte e dois reais), **PAPELARIA AMÃZÔNIA EIRRELI –ME**, com o valor de **R\$ 793,40** (Setecentos e noventa e três reais e quarenta centavos), **F. D. C. DE MORAES –ME**, com o valor de **R 158,78** (Cento e cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos) e **FEITOSA E FEITOSA – ME**, com o valor de **R\$ 2.441,34** (Dois mil quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 07	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE

Comissão de Licitação:

Presidente: Maria da Conceição Lopes Bispo de Abreu, _____

Membro: Maria Rosimeire da Cruz Oliveira, _____

Membro: Getúlio José Torres Filho, _____

